
LAP 2014 -2020 6. grozījumi 

(apstiprināti 08.05.2019) 

Versija 7.0. 

Pasākuma/aktivit

ātes kods uz kuru 

attiecas grozījums 

Grozījumu pamatbūtība 

M10  Paredzēts valsts papildu finansējumu 2,5 milj. EUR apmērā pasākuma 

aktivitātē M.10.1.1.”Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana zālājos“, kas 

indikatīvi varētu veidoties kā iztrūkums, ievērojot pašreizējo aktivitātes 

īstenošanas tendenci un no jauna noteikto platību īpatsvaru DAP platību 

skaitīšanas ietvaros. Pašreiz pasākumā paredzētais finansējums ir 

pietiekams, lai finansētu uzņemtās saistības, bet nepietiekams, lai 

nodrošinātu, ka atbalstam var pieteikt jaunas identificētās atbalsttiesīgās 

platības. 

M12  Paredzēts valsts papildu finansējums pasākumā M12 “Kompensācijas 

maksājums NATURA2000 meža teritorijām” 2,0 milj. EUR apmērā.  
Pasākumā paredzētais finansējums ir pietiekams, lai finansētu uzņemtās 

saistības, bet tas nav pietiekams, lai apmaksātu platību pieaugumu šajā 

pasākumā līdz perioda beigām, kas katru gadu ir ar tendenci ~6,5%. 

M13  Palielināts pasākuma M13 “Maksājums teritorijās ar dabas un citiem 

specifiskiem ierobežojumiem” finansējums par 0,345 milj. EUR, ņemot 

vērā 2018. gadā uzņemtās saistības. 

M17  Palielināts pasākuma M17 “Ražas, dzīvnieku un augu apdrošināšanas 

prēmija par 10 milj. EUR, ņemot vērā pieaugošo lauksaimnieku interesi 

par apdrošināšanas polišu iegādes izdevumu daļēju segšanu un atbalsta 

pieprasījuma straujo kāpumu 2018. gadā, kā arī lai veicinātu 

lauksaimnieku iesaistīšanos riska mazināšanas pasākumos - 

apdrošināšanā un nodrošinātu šī atbalsta pasākuma īstenošanu arī 

turpmākajos gados. 
M19  Pasākuma M19 “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai - (SVVA – 

sabiedrības virzīta vietēja attīstība)” ietvaros veikta finansējuma pārdale 

starp apakšpasākumiem M19.2 un M19.3, ņemot vērā pēdējā laika 

samazināto aktivitāti apakšpasākumā 19.3 un apakšpasākuma 19.2 

paredzēto darbību nozīmīgo ieguldījumu teritorijas ekonomiskajā 

attīstībā, kā arī nodarbinātības veicināšanā. 

M113  Samazināts pasākuma M113 finansējumu no 16 448 399 EUR uz 9 413 

799 EUR, ņemot vērā faktiski nepieciešamo finansējuma apjomu uzņemto 

saistību segšanai turpmākajos gados pasākumā, atbrīvoto finansējumu 

pārdalot uz pasākumu M17.1 “Ražas, dzīvnieku un augu apdrošināšanas 

prēmija” - 10 milj. EUR un pasākumu M13 “Maksājums teritorijās ar 

dabas un citiem specifiskiem ierobežojumiem” - 0,345 milj. EUR. 

Darbības rezultātu 

satvars un rādītāji 

Tika precizēts Darbības rezultātu satvara plānotās vērtības, precizējot 

2018. gada starpposma mērķu vērtību P3 un P4, ņemot vērā finansējuma 

pārdali starp pasākumiem. 

Palielināta mērķa virziena 4A mērķa rādītāja T8:“Procentuālais daudzums 

meža/citas kokaugiem klātās platības, kurā piemēro bioloģiskajai 

daudzveidībai labvēlīgus apsaimniekošanas līgumus” vērtība no 1,15 uz 

1,33, palielinot rādītāja “Meži/citas kokaugiem klātās platības, kurā 

piemēro bioloģiskajai daudzveidībai labvēlīgus apsaimniekošanas 

līgumus (ha) vērtību no 40 000 uz 46 000.  

 


